Oficio no (çiO (SF)
Brasília, em de rr de 01Q21

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ?L Gf2O2

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 996, de
2023, de autoria da Senadora Teresa Leitão, constante do autógrafo em anexo, que "Altera
a Lei n° 11.346, de 15 de setembro de 2006, que cria o Sistema Nacional de Segurança
Alimentar e Nutricional (Sisan), para priorizar o abastecimento de alimentos à rede de
acolhimento a mulheres em situação de violência doméstica e familiar e a seus
dependentes".

Atenciosamente,

Senad4r R rio Carvalho
Primeiro-Secetário do Senado Federal

ivb/p123-996rev-t

MEIRA-SECRETARIA
Em ( ____

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa,

______- Chefe de Secretaria

rt

(!rj

Ï

f7T- PC